



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 ноября 2018 г.

г.Ставрополь

№ 479-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2015 г. № 573-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2015 г. № 573-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 10 августа 2016 г. № 344-п, от 31 марта 2017 г. № 123-п, от 04 сентября 2017 г. № 354-п, от 28 марта 2018 г. № 109-п и от 17 октября 2018 г. № 449-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Должностным лицом Правительства
Ставропольского края

от 02 ноября 2018 г. № 479-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы:

1.1. В абзаце первом цифры «3893085,70» заменить цифрами «4012357,70».

1.2. В абзаце втором цифры «3407048,29» заменить цифрами «3526320,29».

1.3. В абзаце пятом цифры «833331,74» заменить цифрами «952603,74».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни» государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Программе (далее – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«уровень технической готовности объектов спорта в Ставропольском крае, на капитальный ремонт которых предоставлены субсидии из краевого бюджета в рамках реализации Программы».

2.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

2.1.2.1. В абзаце первом цифры «2654245,12» заменить цифрами «2773517,12».

2.1.2.2. В абзаце втором цифры «2168207,71» заменить цифрами «2287479,71».

2.1.2.3. В абзаце пятом цифры «596568,84» заменить цифрами «715840,84».

2.1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«достижение в 2018 году не менее 50 процентов уровня технической готовности объекта спорта в Ставропольском крае, на капитальный ремонт которого предоставлена субсидия из краевого бюджета в рамках реализации Программы».

2.2. Раздел «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы после абзаца шестьдесят первого дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Создание условий для развития физической культуры и спорта в Ставропольском крае.

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается предоставление субсидии за счет средств краевого бюджета физкультурно-спортивной организации Ставропольского края – Ставропольской региональной организации Общества «Динамо» на проведение капитального ремонта объекта спорта в Ставропольском крае.

Порядок определения объема и предоставления субсидии за счет средств краевого бюджета физкультурно-спортивной организации Ставропольского края – Ставропольской региональной организации Общества «Динамо» на проведение капитального ремонта объекта спорта в Ставропольском крае в рамках реализации Подпрограммы утверждается нормативным правовым актом Правительства Ставропольского края.

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия Подпрограммы станет достижение в 2018 году не менее 50 процентов уровня технической готовности объекта спорта в Ставропольском крае, на капитальный ремонт которого предоставлена субсидия из краевого бюджета в рамках реализации Программы.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограммы является минспорта края.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвует физкультурно-спортивная организация Ставропольского края – Ставропольская региональная организация Общества «Динамо».».

3. Подраздел «Задача «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в Ставропольском крае» приложения 4 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе дополнить пунктом 10⁴ в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

4. Пункт 1 приложения 5 «Перечень основных мероприятий государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Программе дополнить подпунктом 1.8 в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

5. В приложении 6 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Программе:

5.1. В графе 6 пункта 1:

5.1.1. По строке «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта», всего» цифры «863265,26» заменить цифрами «982537,26».

5.1.2. По строке «бюджет Ставропольского края, всего» цифры «833331,74» заменить цифрами «952603,74».

5.1.3. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «752570,84» заменить цифрами «871842,84».

5.1.4. По строке «минспорта края» цифры «554714,38» заменить цифрами «673986,38».

5.2. В пункте 2:

5.2.1. В графе 6 абзаца первого:

5.2.1.1. По строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни» Программы, всего» цифры «626502,36» заменить цифрами «745774,36».

5.2.1.2. По строке «краевой бюджет, всего» цифры «596568,84» заменить цифрами «715840,84».

5.2.1.3. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «515807,94» заменить цифрами «635079,94».

5.2.1.4. По строке «минспорта края» цифры «317951,48» заменить цифрами «437223,48».

5.2.2. Дополнить подпунктом 2.8 в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10 ⁴ .	Уровень технической готовности объектов спорта в Ставропольском крае, на капитальный ремонт которых предоставлены субсидии из бюджета Ставропольского края в рамках реализации Программы	процентов	-	-	-	-	не менее 50	-	-	-»



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

1	2	3	4	5	6	7
« 1.8.	Создание условий для развития физической культуры и спорта в Ставропольском крае	применение мер государственного регулирования	минспорта края; физкультурно-спортивная организация края – Ставропольская региональная организация Общества «Динамо»	2018 г.	2018 г.	пункт 10 ⁴ приложения 4 к Программе»



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.8.	Создание условий для развития физической культуры и спорта, всего	краевой бюджет	-	-	119272,00	-	-	-
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минспорта края	-	-	119272,00	-	-	-»

